[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2018 № 274
О введении  особого  противопожарного режима на территории городского округа Фрязино Московской области
В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Московской области № 110/2005-03 «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 269/2005-03 «О пожарной безопасности в Московской области», и постановлением Губернатора Московской области от 17.04.2018 № 155-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установления особого противопожарного режима на территории Московской области», в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период
п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 28 апреля 2018 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Фрязинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать ФГКУ «37 ОФПС по Московской области» (Никонов В.И.) в случае возникновения чрезвычайной ситуации привлекать к проведению мероприятий по их предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации:

- необходимые силы и средства Фрязинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- силы и средства организаций, учреждений и предприятий городского округа Фрязино Московской области, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации;

- нештатные и общественные аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные формирования.

3. Установить на территории городского округа Фрязино Московской области с 1 мая 2018 года особый противопожарный режим.
4. Запретить сжигание мусора, отходов, разведение костров на всей территории городского округа Фрязино Московской области.

5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области, разработать и реализовать комплекс мероприятий по выполнению норм и требований в области пожарной безопасности.

6. МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
6.1. Совместно с ФГКУ «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) проводить ежедневный анализ пожарной обстановки, обеспечить своевременное реагирование на возникновение пожаров, координацию действий по их недопущению и ликвидации на территории городского округа Фрязино Московской области.

6.2. Совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Щёлковскому району управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Московской области (Шагов П.Н.) организовать проверки выполнения Правил пожарной безопасности на предприятиях, организациях, учреждениях городского округа Фрязино Московской области.

6.3. Через СМИ организовать разъяснительную работу и взаимодействие администрации городского округа Фрязино с населением  городского округа по вопросам противопожарной профилактики в пожароопасный период, готовности к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций. Обеспечить своевременное информирование населения о складывающейся пожарной обстановке.

7. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Щёлковскому району управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Московской области Шагову П.Н. усилить государственный пожарный надзор за соблюдением требований пожарной безопасности.

8. Рекомендовать начальнику межмуниципального управления МВД России «Щелковское» Рябову Д.Н.:
8.1. Организовать патрулирование в лесных участках города Фрязино с целью предупреждения возникновения пожаров и принятия мер к нарушителям.
8.2. Ограничить допуск граждан на территории проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации (в случае её возникновения).
8.3. Обеспечить общественный порядок в зоне чрезвычайной ситуации (в случае её возникновения).

9. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте администрации города Фрязино в сети Интернет.
10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы городского округа

   А.А. Лобков